1

       Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Светлинская средняя

общеобразовательная школа №1»

462740, ул. Овечкина, д.9, пос. Светлый,

Светлинский район, Оренбургская обл.

телефон: (35366) 2-19-38, 2-19-34

e-mail: svetschool1-2007@yandex.ru

                  ПРИКАЗ

29.03.2025                 № 26-д

                 п.Светлый

О создании комиссии по проведению тестирования

на знание русского языка, достаточное

для освоения образовательных программ

начального, основного

 и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с пунктами 14 и 24 Порядка проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 4 марта 2025 года № 170, в целях организации и проведения тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных

граждан и лиц без гражданства в составе:

Решетнякова Алия Абжапбаровна, заместитель директора, председатель

комиссии;

Сергиенко Елена Владимировна, учитель русского языка и

литературы, секретарь комиссии;

Куйтанова Ралина Зинулловна, учитель русского языка и литературы,

член комиссии;

Величкина Е.А., учитель русского языка и литературы, член комиссии;

Абузярова Венера Муршитовна, учитель начальных классов, член

комиссии.

2

2. Утвердить порядок хранения материалов тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства (приложение 1).

3. Проводить тестирование на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства с

1 апреля 2025 года при наличии направлений на тестирование

общеобразовательных организаций Светлинского района.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школа:                                         С.В. Нефедова

С приказом ознакомлены:                         А.А. Решетнякова

                                                                      Е.В. Сергиенко

                                                                       Р.З. Куйтанова

                                                                        Е.А. Величкина

                                                                        В.М. Абузярова

		2025-04-15T13:57:19+0500
	e5d3740e-a654-4a70-b584-a664efcc22ea
	я подтверждаю этот документ